
NORMES I PERIODES
DE RECAPTACIÓ MUNICIPAL DE TRIBUTS

EXERCICI 2025

A  continuació  li  detallem  els  períodes  de  cobrament  en  període
voluntari  vigents  per  als  rebuts  dels  distints  tributs  municipals  durant
l'exercici 2025:

Tributs Període de cobrament en voluntària

Impost sobre vehicles de tracció mecànica
Del 16 de març al 15 de maig de 2025

Taxa per l’entrada de vehicles a través de
voreres

Impost sobre béns immobles de naturalesa
urbana Del 16 de maig al 31 de juliol de 2025

Impost  sobre  béns  immobles  de
característiques especials

Impost sobre béns immobles de naturalesa
rústica

De l’1 d’octubre al 30 de novembre de 2025
Impost sobre activitats econòmiques

Taxa per la prestació del servici de recollida
de residus

Taxa per la prestació del servici de mercat
municipal

Primer trimestre: 
De l’1 de febrer al 31 de març de 2025

Segon trimestre:
De l’1 de maig al 30 de juny de 2025

Tercer trimestre:
De l’1 d’agost al 30 de setembre de 2025

Quart trimestre:
De l’1 de novembre al 31 de desembre de 2025

Taxa per l'ocupació privativa o l'aprofitament
especial  del  domini  públic  local  (ocupació
amb llocs del mercat del divendres)

Per a sol·licitar o cancel·lar el pagament fraccionat de l’IBI Urbana
amb  efectes  en  2025  el  termini  finalitza  el  15/03/2025  inclòs.  Les
sol·licituds  presentades  amb  posterioritat  produiran  efectes  en  l’exercici
següent. A la sol·licitud s’acompanyarà una còpia del DNI, el rebut de l'IBI
2024 i Full  de Tercers amb les dades bancàries. El peticionari ha de ser
titular/cotitular de l'immoble i titular del compte de domiciliació.

Lloc d’ingrés:  
Els  rebuts  haurà  de  pagar-los  en  els  períodes  abans  indicats  en

qualsevol oficina de les següents entitats bancàries: Caixa Rural la Vall “San
Isidro”,  Caixa  Sant  Vicent  i  Caixabank,  a  excepció  de  la  Taxa  per  la
prestació del servici del mercat municipal i la Taxa per la utilització privativa
o  l'aprofitament  especial  del  domini  públic  local  (ocupació  amb llocs  de
venda  del  mercat  del  divendres),  que  s'ingressaran  obligatòriament  per
domiciliació bancària. Així mateix podrà efectuar-se el pagament per mitjà
de targeta bancària a través de la web municipal:

http://www.lavallduixo.es
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L’AJUNTAMENT NO ENVIA AVISOS DE COBRAMENT DELS REBUTS
DOMICILIATS

http://www.lavallduixo.es/

